
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

قرا١١٠٢

قرا١١٠١

سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه العبادات ١
التحرير العربي

التجويد ١

التلاوة  والحفظ ١

أحاديث جوامع الكلم
توحيد المعرفة والإثبات 

١٣٩١١
١٣٩١٥

١٣٩١٩

١٣٩٢٣

١٣٩٢٧
١٣٩٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٣٥٠
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٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١

٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠١) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢
٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

قرا١١٠٢

قرا١١٠١
سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه العبادات ١
التحرير العربي

التجويد ١

التلاوة  والحفظ ١
أحاديث جوامع الكلم

توحيد المعرفة والإثبات 

١٣٩١٢
١٣٩١٦
١٣٩٢٠

١٣٩٢٤
١٣٩٢٨
١٣٩٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٢
٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

قرا١١٠٢

قرا١١٠١

سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه العبادات ١
التحرير العربي

التجويد ١

التلاوة  والحفظ ١

أحاديث جوامع الكلم
توحيد المعرفة والإثبات 

١٣٩١٣
١٣٩١٧
١٣٩٢١

١٣٩٢٥

١٣٩٢٩
١٣٩٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦
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٣٥٢
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
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ح
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٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١

٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢

٢

٢
٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

قرا١١٠٢

قرا١١٠١

سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه العبادات ١
التحرير العربي

التجويد ١

التلاوة  والحفظ ١

أحاديث جوامع الكلم
توحيد المعرفة والإثبات 

١٣٩١٤
١٣٩١٨
١٣٩٢٢

١٣٩٢٦

١٣٩٣٠
١٣٩٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
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رمز الشعبة
ح
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١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢

٢

٢
٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١١٠٢

سنه١١٠٢
قرا١١٠٣

فقه٢١٠٢
نحو٢١٠١

ترخ٢١٠١

توحيد القصد والطلب

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
التلاوة  والحفظ ٢

فقه العبادات ٢
النحو التطبيقي ١

السيرة النبوية

٢١٢٣٢

٢١٢٣٦
٢١٢٤١

٢١٢٤٨
٢١٢٥٥
٢١٢٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
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٤
٥
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٣٥٠
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠١) الرزمة  

٣

٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١١٠٢

سنه١١٠٢
قرا١١٠٣

فقه٢١٠٢
نحو٢١٠١

ترخ٢١٠١

توحيد القصد والطلب

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
التلاوة  والحفظ ٢

فقه العبادات ٢
النحو التطبيقي ١

السيرة النبوية

٢١٢٣٣

٢١٢٣٧
٢١٢٤٢

٢١٢٥٢
٢١٢٥٦
٢١٢٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١
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٣٥١

رمز الشعبة
ح
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ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٢) الرزمة  

٣

٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١١٠٢

سنه١١٠٢
قرا١١٠٣

فقه٢١٠٢
نحو٢١٠١

ترخ٢١٠١

توحيد القصد والطلب

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
التلاوة  والحفظ ٢

فقه العبادات ٢
النحو التطبيقي ١

السيرة النبوية

٢١٢٣٤

٢١٢٣٨
٢١٢٤٤

٢١٢٥٣
٢١٢٥٧
٢١٢٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
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٤
٥
٦
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رمز الشعبة
ح
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ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
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٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٣) الرزمة  

٣

٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١١٠٢

سنه١١٠٢
قرا١١٠٣

فقه٢١٠٢
نحو٢١٠١

ترخ٢١٠١

توحيد القصد والطلب

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
التلاوة  والحفظ ٢

فقه العبادات ٢
النحو التطبيقي ١

السيرة النبوية

٢١٢٣٥

٢١٢٣٩
٢١٢٤٥

٢١٢٥٤
٢١٢٦١
٢١٢٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٤) الرزمة  

٣

٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
قرا١٤٢

نحو١١٢
عقد١٧٢
سنه١٥٢

فقه٢١١
سنه١١١

علوم القرآن ١
حفظ القرآن ٢

النحو ٢
توحيد القصد والطلب

تاريخ السنة
فقه المعاملات  المالية

مدخل إلى البحث العلمي

١٤٠٠٣
١٤٠١٧

١٤٠٤٣
١٤٠٤٧
١٤٠٩٩
١٤١٨٩
١٤٢١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠١) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢
٢
١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١١١
فقه٢١١
قرا١٨٢
سنه١٥٢
عقد١٧٢

قرا١٤٢
نحو١١٢

مدخل إلى البحث العلمي
فقه المعاملات  المالية

علوم القرآن ١
تاريخ السنة

توحيد القصد والطلب
حفظ القرآن ٢

النحو ٢

١٣٩٧٥
١٣٩٧٨
١٣٩٩٦
١٤٠٦٩
١٤٠٨٠
١٤١٩٩
١٤٢١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
عقد١٧٢

قرا١٤٢
سنه١٥٢

فقه٢١١
نحو١١٢
سنه١١١

علوم القرآن ١
توحيد القصد والطلب

حفظ القرآن ٢
تاريخ السنة

فقه المعاملات  المالية
النحو ٢

مدخل إلى البحث العلمي

١٣٩٧٢
١٤٠٢٧

١٤٠٣٥
١٤٠٨٦
١٤١٨١
١٤١٩٢
١٤٢١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٢
قرا١٨٢
سنه١٥٢
سنه١١١

عقد١٧٢
فقه٢١١

نحو١١٢

حفظ القرآن ٢
علوم القرآن ١

تاريخ السنة
مدخل إلى البحث العلمي

توحيد القصد والطلب
فقه المعاملات  المالية

النحو ٢

١٤٢١٧
١٤٢١٨
١٤٢١٩
١٤٢٢٠
١٤٢٢١
١٤٢٢٢
١٤٢٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٤) الرزمة  

١
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٣
قرا١٢٣

سنه١٢٣
فقه٢٢٢
عقد١٩٣
عقد١٧٣

قرا١٤٣

أحاديث العبادات ١
تلاوة  القرآن ٣

مصطلح الحديث ١
فقه الأسرة 

أديان
النبوة

علوم القرآن ٢

١٤٠١٨
١٤٠٢١
١٤٠٨١
١٤١٢٧

١٤١٦٦
١٤١٩٣
١٤١٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠١) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٣
سنه١٣٣
عقد١٩٣
فقه٢٢٢
قرا١٢٣

سنه١٢٣
قرا١٤٣

النبوة
أحاديث العبادات ١

أديان
فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٣
مصطلح الحديث ١

علوم القرآن ٢

١٣٩٩٣
١٤٠٤٨
١٤٠٨٢
١٤١٠٢
١٤١٠٤

١٤١٥٣
١٤٢٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٢٣
قرا١٢٣
عقد١٩٣
عقد١٧٣
فقه٢٢٢
قرا١٤٣

سنه١٣٣

مصطلح الحديث ١
تلاوة  القرآن ٣

أديان
النبوة

فقه الأسرة 
علوم القرآن ٢

أحاديث العبادات ١

١٣٩٩٧
١٤٠٠١
١٤٠٧١

١٤١٤٣
١٤٢١٠
١٤٢٢٤
١٤٢٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٣) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٣
قرا١٤٣

سنه١٢٣
سنه١٣٣
عقد١٧٣
عقد١٩٣
فقه٢٢٢

تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

النبوة
أديان

فقه الأسرة 

١٤٢٢٦
١٤٢٢٧
١٤٢٢٨
١٤٢٢٩
١٤٢٣٠
١٤٢٣١
١٤٢٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٤) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٤
ترب٣٠٠

قرا١٤٤
عقد١٨٣
ترب٢٥٢
سنه١٢٤

قرا١٣٣
سنه١٣٤

قرا١٧٤

القدر واليوم الآخر 
أصول التربية الإسلامية  

غريب القرآن
الفرق والجماعات الإسلامية  

تقنيات التعليم
مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٣
أحاديث العبادات ٢
التفسير الإجمالي 

١٣٩٨٢
١٤٠٠٨
١٤٠١٣
١٤٠٨٧
١٤١٠١
١٤١٢٠
١٤١٢٤
١٤١٣٣
١٤١٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٤
قرا١٧٤
ترب٣٠٠
سنه١٢٤

قرا١٣٣
عقد١٧٤
عقد١٨٣

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

أحاديث العبادات ٢
التفسير الإجمالي 

أصول التربية الإسلامية  
مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٣
القدر واليوم الآخر 

الفرق والجماعات الإسلامية  
غريب القرآن
تقنيات التعليم

١٣٩٨٦
١٤٠٤٤
١٤١٠٨
١٤١٢١
١٤١٣٠
١٤١٧٢
١٤١٩٦
١٤٢٠٤
١٤٢٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٨٣
ترب٢٥٢
سنه١٣٤
ترب٣٠٠

قرا١٧٤
قرا١٣٣
قرا١٤٤
عقد١٧٤
سنه١٢٤

الفرق والجماعات الإسلامية  
تقنيات التعليم

أحاديث العبادات ٢
أصول التربية الإسلامية  

التفسير الإجمالي 
حفظ القرآن ٣
غريب القرآن

القدر واليوم الآخر 
مصطلح الحديث ٢

١٣٩٩٢
١٣٩٩٩
١٤٠٢٦
١٤٠٤٩
١٤٠٦٠
١٤٠٧٢

١٤٠٩٦
١٤١٤٢
١٤٢٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
١
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٤

فقه٢١٣
قرا١٢٤
عقد١٨٤
سنه١٦٥
عقد١٧٥

قرا١٤٥

حفظ القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود
تلاوة  القرآن ٤

فرق باطنية
فقه السيرة

الأسماء  والأحكام 
التفسير التحليلي

١٣٩٩٥

١٤٠١١
١٤٠٥٠
١٤١٢٣
١٤١٤٤
١٤١٦٤
١٤٢٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠١) الرزمة  

١

٢
١
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٥
عقد١٨٤

فقه٢١٣
قرا١٤٥
سنه١٦٥
قرا١٢٤

قرا١٣٤

الأسماء  والأحكام 
فرق باطنية

فقه الجنايات والحدود
التفسير التحليلي

فقه السيرة
تلاوة  القرآن ٤

حفظ القرآن ٤

١٤٠٠٦
١٤٠٣٢
١٤٠٦٧
١٤٠٩٥
١٤١١٧
١٤١٥٠

١٤١٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
١

١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٨٤
فقه٢١٣
عقد١٧٥

قرا١٤٥

قرا١٣٤
قرا١٢٤
سنه١٦٥

فرق باطنية
فقه الجنايات والحدود

الأسماء  والأحكام 
التفسير التحليلي

حفظ القرآن ٤
تلاوة  القرآن ٤

فقه السيرة

١٣٩٧٩
١٣٩٩١
١٤٠٠٥
١٤٠٣٩

١٤٠٧٣
١٤١٦٠
١٤١٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

١
١
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٣٦٠
سنه١٤٥

قرا١٢٥
سنه١٥٥

قرا١٣٥
ترب١٥١
عقد١٩٥
قرا١٨٤

أصول الفقه ١
تخريج الحديث

تلاوة  القرآن ٥
مصادر البحث

حفظ القرآن ٥
المناهج وطرق التدريس

تيارات إلحادية
مدخل إلى علم القراءات

١٣٩٩٨
١٤٠٥٤

١٤١١٠
١٤١١٥

١٤١٢٨
١٤١٢٩

١٤١٣٥
١٤٢١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦
٧
٨

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠١) الرزمة  

٢
٢

١
٢

١
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥
قرا١٨٤
سنه١٥٥

ترب١٥١
سنه١٤٥

عقد١٩٥
قرا١٣٥

اصل٣٦٠

تلاوة  القرآن ٥
مدخل إلى علم القراءات

مصادر البحث

المناهج وطرق التدريس
تخريج الحديث

تيارات إلحادية
حفظ القرآن ٥
أصول الفقه ١

١٤٠٢٣
١٤٠٥٥
١٤٠٦٨

١٤٠٧٧
١٤٠٨٥

١٤١١١
١٤١٥٧
١٤١٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦
٧
٨

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠٢) الرزمة  

١
٢
٢

٢
٢

٢
١
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥
عقد١٩٥
سنه١٤٥

اصل٣٦٠
قرا١٣٥
سنه١٥٥

قرا١٨٤
ترب١٥١

تلاوة  القرآن ٥
تيارات إلحادية
تخريج الحديث

أصول الفقه ١
حفظ القرآن ٥
مصادر البحث

مدخل إلى علم القراءات
المناهج وطرق التدريس

١٤٠٢٢
١٤٠٣٠
١٤١٧٠

١٤١٧٤
١٤١٨٣
١٤١٨٤

١٤٢٣٣
١٤٢٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٧
٨

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١١-C١
٥١١-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠٣) الرزمة  

١
٢
٢

٢
١
٢

٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٦
دات٢٠٠
اصل٤١١
سنه١٢٦

سنه١٦٦
سنه١٥٦

أحاديث الأسرة 
الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول الفقه ٢
علوم الإسناد 

الشمائل النبوية
حجية السنة

١٣٩٨٨
١٤٠١٢
١٤٠٤١
١٤١٠٠
١٤١٨٢
١٤٢٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٨-السنة وعلومها (١سنة٠٨-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٦
اصل٤١١
دات٢٠٠

سنه١٢٦
سنه١٦٦
سنه١٥٦

أحاديث الأسرة 
أصول الفقه ٢

الإدارة  والتخطيط التربوي
علوم الإسناد 

الشمائل النبوية
حجية السنة

١٤٠٤٢
١٤٠٩١

١٤١٥٢
١٤١٧٣
١٤١٨٦
١٤١٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٨-السنة وعلومها (١سنة٠٨-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١
فقه٣١٢
سنه١٤٦

دعو١١٥
سنه١٦٧
سنه١٣٧

المدخل إلى السياسة الشرعية
الفرائض

الجرح والتعديل

الحسبة
الحديث الموضوعي
أحاديث المعاملات 

١٣٩٧١
١٣٩٨٣
١٤٠٢٤

١٤٠٧٠
١٤١٤٧
١٤٢١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٩-السنة وعلومها (١سنة٠٩-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٤٦

فقه٣١٢
ساس٣٠١
سنه١٦٧
دعو١١٥

سنه١٣٧

الجرح والتعديل

الفرائض
المدخل إلى السياسة الشرعية

الحديث الموضوعي
الحسبة

أحاديث المعاملات 

١٤٠٣٦

١٤٠٥٢
١٤٠٧٤
١٤٠٩٣
١٤١٢٢

١٤١٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٩-السنة وعلومها (١سنة٠٩-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٥٧

ترب٤١٠
سنه١٤٧

سنه١٢٧
اصل٤١٢

ساس٣١٠

مناهج المحدثين

طرق التدريس الخاصة
دراسة الأسانيد 

علوم المتن
القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

١٤٠٣٤

١٤٠٥٩
١٤٠٧٦

١٤١٠٥
١٤١٠٧
١٤١٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٨-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م١٠-السنة وعلومها (١سنة١٠-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٢٧
ترب٤١٠
اصل٤١٢

ساس٣١٠
سنه١٤٧

سنه١٥٧

علوم المتن
طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية
المدخل إلى الأنظمة 

دراسة الأسانيد 

مناهج المحدثين

١٣٩٨٤
١٣٩٩٤
١٤٠٣١

١٤٠٦٦
١٤٠٩٧

١٤١٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م١٠-السنة وعلومها (١سنة١٠-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٦
عقد١٣٦

دات٢٠٠
عقد١٧٦
عقد١٢٦
اصل٤١١

النحل
قواعد الرد على المخالفين

الإدارة  والتخطيط التربوي
قواعد أهل السنة والجماعة

مذاهب قومية
أصول الفقه ٢

١٤٠٧٥
١٤١٢٥
١٤١٢٦
١٤١٥١
١٤١٦٣
١٤١٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دات٢٠٠
اصل٤١١

عقد١٢٦
عقد١٩٦
عقد١٣٦
عقد١٧٦

الإدارة  والتخطيط التربوي
أصول الفقه ٢
مذاهب قومية

النحل
قواعد الرد على المخالفين
قواعد أهل السنة والجماعة

١٣٩٨٠
١٤٠٣٧
١٤٠٧٨
١٤١١٣

١٤١٦٥
١٤٢٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨ -عقيدة (١عقد٠٨-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٣٧
ساس٣٠١
فقه٣١٢
عقد١٧٧
عقد١٨٦
دعو١١٥

قواعد الرد على المخالفين
المدخل إلى السياسة الشرعية

الفرائض
الجمع بين الشرع والقدر

الجدل والمنطق
الحسبة

١٤٠٠٩
١٤٠١٤
١٤٠٣٨

١٤١٣٦
١٤١٩٨
١٤٢٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩ -عقيدة (١عقد٠٩-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٣٧

عقد١٧٧
دعو١١٥

عقد١٨٦
ساس٣٠١
فقه٣١٢

قواعد الرد على المخالفين

الجمع بين الشرع والقدر
الحسبة

الجدل والمنطق
المدخل إلى السياسة الشرعية

الفرائض

١٤٠٢٨

١٤٠٥٧
١٤٠٦١
١٤١٤٩
١٤١٧٥
١٤٢١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩ -عقيدة (١عقد٠٩-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٨٧
عقد١٢٧
ترب٤١٠
عقد١٩٧

ساس٣١٠
اصل٤١٢

الفلاسفة  وأهل الكلام 
قواعد الرد على المخالفين

طرق التدريس الخاصة
تيارات فكرية

المدخل إلى الأنظمة 
القواعد الفقهية

١٣٩٧٦
١٣٩٨٥
١٤٠٤٠

١٤١٤٦
١٤٢٠٨
١٤٢٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠ -عقيدة (١عقد١٠-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٨٧
عقد١٢٧

ساس٣١٠
اصل٤١٢

ترب٤١٠
عقد١٩٧

الفلاسفة  وأهل الكلام 
قواعد الرد على المخالفين

المدخل إلى الأنظمة 
القواعد الفقهية

طرق التدريس الخاصة
تيارات فكرية

١٤٠١٦
١٤١٣٤
١٤١٥٤
١٤٢٣٩
٢١٣٧٥
٢١٣٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠ -عقيدة (١عقد١٠-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٦
دات٢٠٠
اصل٤١١

قرا١٦٦
قرا١٢٦
قرا١٤٦

قواعد التفسير
الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول الفقه ٢
أصول القراءات
أصول التفسير

مناهج المفسرين

١٤٠٦٢
١٤٠٨٤
١٤٠٩٤
١٤١١٦
١٤١١٨

١٤١٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٨-القران وعلومه (١قرا٠٨-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٦٦
اصل٤١١

قرا١٣٦
قرا١٤٦

قرا١٢٦
دات٢٠٠

أصول القراءات
أصول الفقه ٢
قواعد التفسير

مناهج المفسرين

أصول التفسير
الإدارة  والتخطيط التربوي

١٣٩٧٤
١٣٩٩٠
١٤٠٠٠
١٤٠٠٢

١٤١٠٣
١٤٢٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٨-القران وعلومه (١قرا٠٨-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣١٢

قرا١٢٧
ساس٣٠١
دعو١١٥

قرا١٧٦
قرا١٤٧

الفرائض

توجيه القراءات
المدخل إلى السياسة الشرعية

الحسبة
إعجاز القرآن

التفسير الموضوعي

١٣٩٧٧

١٤١٤٨
١٤١٥٩
١٤١٦٧
١٤١٦٨
١٤١٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٩-القران وعلومه (١قرا٠٩-٤٠١) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٧٦
قرا١٤٧

دعو١١٥
ساس٣٠١
فقه٣١٢
قرا١٢٧

إعجاز القرآن
التفسير الموضوعي

الحسبة
المدخل إلى السياسة الشرعية

الفرائض
توجيه القراءات

١٤٠٢٠
١٤٠٧٩

١٤١٠٩
١٤١١٢

١٤١٥٨
١٤١٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٩-القران وعلومه (١قرا٠٩-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠
قرا١٧٧
قرا١٦٧

ترب٤١٠
اصل٤١٢

قرا١٣٧

المدخل إلى الأنظمة 
التفسير البياني
التفسير العلمي

طرق التدريس الخاصة
القواعد الفقهية

التفسير المقارن

١٣٩٧٣
١٣٩٨٧
١٤٠٥١
١٤٠٩٨
١٤١٠٦
١٤١٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م١٠-القران وعلومه (١قرا١٠-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٤٣من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٦٧
قرا١٣٧

اصل٤١٢
ترب٤١٠
ساس٣١٠
قرا١٧٧

التفسير العلمي
التفسير المقارن
القواعد الفقهية

طرق التدريس الخاصة
المدخل إلى الأنظمة 

التفسير البياني

١٤٠١٥
١٤٠٢٥
١٤١١٩
١٤١٣١
١٤١٤٠
١٤٢٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م١٠-القران وعلومه (١قرا١٠-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


